DEL INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébase la Adjudicación de la Licitación Pública N° 09/2024 para la “Adquisición de Medicamentos 
para el tratamiento Oncológico Convencional para los Afiliados del IOSFA”, por un importe total de PESOS MIL 
NOVECIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO CON 
36/100 ($1.909.805.535,36), ad referéndum de su convalidación por el Directorio del IOSFA.

ARTÍCULO 2º.- Apruébase el orden de Mérito establecido por la Comisión Evaluadora de Ofertas en su Dictamen de 
Evaluación Nº 47/2024, vinculado como IF-2024-85459453-APN-CEO#IOSFA.

ARTÍCULO 3º.-Desestimase la presentación efectuada por la firma ABC S.A, de conformidad con los fundamentos

[...]

con los fundamentos expuestos en los considerandos de la presente Disposición.

ARTÍCULO 5º.- Adjudicase en el orden de Mérito Nº 1 a los siguientes:

- Oferente N°2 DROGUERIA MONUMENTO S.A. para los renglones N° 2, 3, 4, 5, 7, 18, 22, 35, 37, 44, 45, 56, 57, 61, 
64, 73, 75, 77 y 88 por el importe total de PESOS CUATROCIENTOS VEINTE MILLONES DOSCIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES CON 46/100 ($420.241.633,46).

- Oferente N° 3 MEDIFARM S.A. para los renglones N° 24, 25, 46, 62, 63, 74, 78, 90, 92, 93 y 118 por el importe total 
de PESOS SETECIENTOS VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL SEICIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO CON 49/100 ($723.313.658,49).

- Oferente N° 5 SUIZO ARGENTINA S.A. para los renglones N° 15, 19, 32, 52, 59, 76, 79, 87, 91 y 119 por el importe 
total de PESOS CINCUENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y TRES CON 88/100 ($52.578.473,88).

- Oferente N° 6 DROGUERIA META S.A. para el renglón N° 8 por el importe total de PESOS NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO CON 26/100 ($9.731.578,26).

- Oferente N° 8 ORIEN S.A. para los renglones N° 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 21, 26, 30, 31, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
47, 48, 50, 51, 58, 60, 70, 71, 72, 80, 82, 83, 85, 86, 89, 95, 96, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
115, 120, 121, 122, 123, 124, 125 y 126 por el importe total de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 07/100 
($650.745.493,07).

- Oferente N° 11 DROGUERIA VIP S.R.L. para los renglones N° 1, 28, 29, 49, 53, 54, 55, 65, 69, 94, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 104 y 116 por el importe total de PESOS CINCUENTA MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTO SETENTA Y CINCO CON 34/100 ($50.146.375,34)

- Oferente N° 17 PROVEEDORES HOSPITALARIOS S.A. para el renglón N° 23 por el importe total de PESOS TRES 
MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS CON 86/100 ($3.048.322,86).

ARTÍCULO 6º.- Adjudicase en el orden de Mérito Nº 2 a los siguientes:

- Oferente N° 2 DROGUERIA MONUMENTO S.A. para los renglones N° 1, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 25, 28, 40, 42, 43, 
46, 50, 51, 52, 54, 55, 59, 62, 63, 71, 72, 79, 80, 83, 87, 90, 94, 95, 98, 110, 119, 122, 123 y 125.